БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САҠМАҒОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ
ТУҘЛЫҠЫУЫШ АУЫЛ СОВЕТЫ

  АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	СОВЕТ сельского поселения

Тузлукушевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

ҠАРАР
             РЕШЕНИЕ
Об исполнении бюджета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2021 год
          Руководствуясь ст. 35 Федерального Закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения  Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:
  1.    Утвердить   отчет   об   исполнении бюджета  сельского поселения  Тузлукушевский   сельсовет   муниципального    района   Чекмагушевский   район Республики Башкортостан за 2021 год по доходам в сумме 4 573 631,24 рублей и по расходам в сумме   4 753 831,38  рублей,   с   превышением    расходов  над  доходами   в  сумме 180 200,14 рубля со следующими показателями :
   1) по доходам бюджета сельского поселения  Тузлукушевский сельсовет муниципального района за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета  согласно приложению 1 к настоящему решению;

   2) по расходам бюджета сельского поселения  Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2021 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2 к настоящему решению;
   3) по расходам бюджета сельского поселения  Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2021 год  по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;
   4) по источникам финансирования дефицита  бюджета сельского поселения  Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.
Глава сельского поселения                                                   Р.К.Валиахметов
с. Тузлукушево
"27" мая 2022 г.

№ 135

	 Приложение № 1

	  к проекту решения Совета

	сельского поселения
Тузлукушевский сельсовет

муниципального района

	 Чекмагушевский район

	Республики Башкортостан

	от  27 мая 2022 года №135

	Доходы бюджета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2021 год по классификации доходов бюджетов

	(в рублях)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода главного администратора доходов бюджета, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам  бюджетов
	Кассовое исполнение

	ВСЕГО

	4 573 631,24

	\1000000000\\\ \
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 088 328,05

	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН
	2 000 871,92

	182 1010201001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	163 183,17

	182 1010203001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	8 384,46

	182 1050301001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	84 243,78

	182 1060103010 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым у объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	114 683,62

	182 1060603310 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	239 942,29

	182 1060604310 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 390 434,60

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЗЛУКУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	5 644,94

	791 1080402001 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	6 500,00

	791 1090405310 0000 110
	Задолженность и перерасчеты

Земельный налог
	-2 305,06

	791 1170505010 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	1 450,00

	\2000000000\\\
	Безвозмездные поступления
	2 485 303,19

	2020000000 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 485 303,19

	791 2021600110 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	664 600,00

	791 2023511810 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	108 000,00

	791 2024999910 7404 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	500 000,00

	791 2029005410 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	1 212 703,19

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	81 811,19

	863 1110507510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	81 811,19

	Приложение 2

	к проекту решения Совета сельского поселения
Тузлукушевскийсельсоветмуниципального района

	Чекмагушевский район Республики Башкортостан

	от   27 мая   2022 года № 135

	 Расходы бюджета сельского поселения Тузлукушевский сельсоветмуниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2021 год по ведомственной структуре расходов

	в рублях

	Наименование
	Вед
	Цель:ГП/ДЦП
	Цель:Подпрограмма/РЦП
	Цель:Основное мероприятие
	Цель:Направление расходов
	Вид
	Кассовое исполнение

	ВСЕГО

	4 753 831,38

	Администрация сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
	791

	2 760 828,81

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	791

	2 760 828,81

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791

	931 657,80

	Непрограммные расходы
	791
	99
	1

	931 657,80

	Глава муниципального образования
	791
	99
	1
	00

	931 657,80

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	99
	1
	00
	02030
	100
	931 657,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	791
	99
	1
	00
	02030
	121
	716 431,02

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	791
	99
	1
	00
	02030
	129
	215 226,78

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан

	1 623 692,37

	Непрограммные расходы
	791
	99
	1

	1 623 692,37

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	99
	1
	00
	02040
	100
	1 254 672,16

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	791
	99
	1
	00
	02040
	121
	986 789,43

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	791
	99
	1
	00
	02040
	129
	267 882,73

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	99
	1
	00
	02040
	200
	364 525,68

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	99
	1
	00
	02040
	240
	364 525,68

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	791
	99
	1
	00
	02040
	242
	73 120,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	99
	1
	00
	02040
	244
	186 849,59

	Закупка энергетических ресурсов
	791
	99
	1
	00
	02040
	247
	104 556,09

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	791
	99
	1
	00
	02040
	850
	4 494,53

	Уплата прочих налогов, сборов
	791
	99
	1
	00
	02040
	852
	4 488,00

	Уплата иных платежей
	791
	99
	1
	00
	02040
	853
	6,53

	Содержание и обслуживание муниципальной казны
	791
	99
	1
	00
	09040
	000
	205 478,64

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	99
	1
	00
	09040
	200
	173 133,64

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	99
	1
	00
	09040
	240
	173 133,64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	99
	1
	00
	09040
	244
	173 133,64

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	791
	99
	1
	00
	09040
	850
	32 345,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	791
	99
	1
	00
	09040
	851
	32 345,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	108 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	99
	1

	108 000,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	99
	1

	108 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	791
	99
	1
	00
	51180
	121
	74 400,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	791
	99
	1
	00
	51180
	129
	22 468,80

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг
	791
	99
	1
	00
	51180
	244
	11 131,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	252 560,00

	Муниципальные программы сельских поселений
	791
	15
	5

	252 560,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	791
	15
	5
	01

	160 560,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	5
	01
	03150
	200
	160 560,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	5
	01
	03150
	240
	160 560,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	15
	5
	01
	03150
	244
	160 560,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	99
	1
	00

	92 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	99
	1
	00
	03330
	200
	92 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	99
	1
	00
	03330
	240
	92 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	99
	1
	00
	03330
	244
	92 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	1 574 701,7353

	Муниципальные программы сельских поселений
	791
	15
	1

	1 574 701,73

	Коммунальное хозяйство
	791
	15
	1
	01

	229 183,04

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	1
	01
	03560
	200
	65 255,35

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	1
	01
	03560
	240
	65 255,35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	15
	1
	01
	03560
	244
	65 255,35

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	1
	01
	74040
	200
	102 689,48

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	1
	01
	74040
	240
	102 689,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	15
	1
	01
	74040
	244
	102 689,48

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	1
	01
	03560
	200
	30 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	1
	01
	03560
	240
	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	15
	1
	01
	03560
	244
	30 000,00

	Благоустройство
	791
	15
	1
	02

	1 345 518,69

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	1
	02
	06050
	200
	949 046,38

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	1
	02
	06050
	240
	949 046,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	15
	1
	02
	06050
	244
	704 046,38

	Закупка энергетических ресурсов
	791
	15
	1
	02
	06050
	247
	245 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	791
	15
	1
	02
	06050
	850
	30 400,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	791
	15
	1
	02
	06050
	852
	400,00

	Уплата иных платежей

	791
	15
	1
	02
	06050
	853
	30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	1
	02
	74040
	200
	366 072,31

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	1
	02
	74040
	240
	366 072,31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	15
	1
	02
	74040
	244
	366 072,31

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	27 840,84

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	791
	15
	6
	01

	27 840,84

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	6
	01
	41200
	200
	27 840,84

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	6
	01
	41200
	240
	27 840,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	15
	6
	01
	41200
	244
	27 840,84

	ОБРАЗОВАНИЕ

	29 900,00

	Повышение квалификации
	791
	99
	0
	00

	16 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	99
	0
	00
	42970
	200
	16 900,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	99
	0
	00
	42970
	240
	16 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	99
	0
	00
	42970
	244
	16 900,00

	Молодежная политика
	791
	15
	3
	01

	13 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	3
	01
	43110
	200
	13 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	15
	3
	01
	43110
	240
	13 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	791
	15
	3
	01
	43110
	244
	13 000,00

	                                                                                         Приложение № 3

	к  проекту решения Совета
сельского поселения
Тузлукушевский сельсовет

	муниципального района

	Чекмагушевский район

	Республика Башкортостан

	от 27 мая 2022 г. № 135

	Расходы бюджета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	в рублях

	Наименование
	РзПр
	Кассовое исполнение

	4 753 831,38

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	2 760 828,81

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	0102
	931 657,80

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1 623 692,37

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	205 478,64

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	108 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	108 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	252 560,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	160 560,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	92 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1 574 701,73

	Коммунальное хозяйство
	0502
	 229 183,04

	Благоустройство
	0503
	1 345 518,69

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600
	27 840,84

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	27 840,84

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	29 900,00

	Повышение квалификации
	0705
	16 900,00

	Молодежная политика
	0707
	13 000,00

Приложение №4

к   проекту решения Совета

сельского поселения

Тузлукушевский сельсовет

 муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от  27 мая 2022 г. № 135

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

                                                                                                                                 (в рублях)
	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование кода группы,
подгруппы, статьи, подстатьи,
элемента, программы
(подпрограммы), экономической
классификации источников
финансирования дефицита бюджета
	Кассовое исполнение

	Главного администратора
	Источника финансирования дефицита бюджета

	 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	791
	01 05020110 0000 001
	Остатки на начало года
	586 229,01

	791
	01 05020110 0000

002
	Остатки   на   конец    отчетного
периода
	406 028,87